DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE AVARÉ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ALOCAÇÃO NAS VAGAS DO PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL

 A Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais CONVOCA os docentes

credenciados e classificados pelo Edital de Credenciamento para Atuação no Programa de

Ensino Integral em 2023 (Portaria CGRH 12/2022) para atuar no Regime de Dedicação Exclusiva

– RDE nos termos da LC 1.374/2022, Decreto nº 66.799/2022 e Resolução SEDUC 87/2022,

conforme Cronograma abaixo. Aos candidatos serão oferecidas as vagas publicadas abaixo,

obedecendo à classificação do credenciamento.

Cronograma de Alocação de Professores para o Programa de Ensino Integral para 2023

DATA: 09/03/2023

HORÁRIO: 8 h 30 min

LOCAL: Diretoria de Ensino Região de Avaré

PRIORIDADES CATEGORIAS:

• Efetivos e Categorias P, N, F e O da Diretoria de Ensino Região de Avaré (Prioridades –

Docentes que atuaram no PEI 2022, foram avaliados satisfatoriamente e não foram atendidos

na Unidade Escolar)

 DOCENTES CREDENCIADOS CATEGORIAS:

 • FAIXA II - Efetivos e Categorias P, N e F da Diretoria de Ensino Região de Avaré

 • FAIXA III - Efetivos e Categorias P, N e F de Outras Diretorias de Ensino

 • FAIXA II - Categoria “O” da Diretoria de Ensino Região de Avaré

 • FAIXA III – Categoria “O” de Outras Diretorias de Ensino

VAGAS DISPONÍVEIS PARA ALOCAÇAO NAS ESCOLAS DO PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL –

E.E “ Dona Benê Andrade” “ – Avaré – 01 vaga para Intérprete de Libras;

E.E. “ Professora Mariana Aparecida Todescato – Cerqueira César – 01 vaga de

Geografia/Sociologia

EE "Paulo Delício" – Águas de Santa Bárbara –  01 vaga para de   Sala de Leitura ;

EE "Pedro Bento Alves" - Arandu  - 01 vaga para Sala de Leitura

EE "Coronel João Cruz" - Avaré  - 01 vaga para Sala de Leitura

EE " Dona Maria Izabel Cruz Pimentel" – Avaré - 0 1 vaga para Sala de Leitura

EE "Dr. Paulo Araújo Novaes” – Avaré – 01 vaga para  Sala de Leitura

EE "Prof. José Leite Pinheiro" – Cerqueira César – 01 vaga para Sala de Leitura

EE "Prof. Dimas Mozart e Silva" – Taquarituba –  01 vaga para  Sala de Leitura

OBSERVAÇÃO: AS VAGAS PARA SALA DE LEITURA SOMENTE SERÃO OFERECIDAS AOS

DOCENTES READAPTADOS.